СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Село Сильковичи»

Барятинского района
Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 12 февраля 2024 года. с. Сильковичи № 35

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при
реализации преимущественного права субъектов малого и среднего

предпринимательства на приобретение арендуемого движимого и недвижимого
имущества, находящегося в муниципальной собственности

В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого
имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом
сельского поселения «Село Сильковичи», Сельская дума сельского поселения «Село
Сильковичи» Решила:

1. Установить, что срок рассрочки оплаты арендуемого имущества,
находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и
среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на
приобретение арендуемого имущества, применяется срок рассрочки оплаты такого
имущества, равный пяти годам для недвижимого имущества и трем годам для
движимого имущества.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте Муниципального района «Барятинский район» на
страничке сельского поселения «Село Сильковичи».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Село Сильковичи» .М. Лапенкова

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Село Сильковичи»

Барятинского района
Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 12 февраля 2024 года. с. Сильковичи № 34

О внесении изменений в Решение Сельской Думы от 06.12.2018 № 23 «Об
установлении налога на имущество физических лиц».

На основании экспертного заключения правового управления администрации
Губернатора Калужской области на решение Сельской Думы от 06.12.20187 г № 23
«Об установлении налога на имущество физических лиц» Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Сильковичи» от
06.12.2018 г. № 23 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1.1, слова: «квартиры, помещения...» заменить на слова: «квартир,
частей квартир, комнат...»;

1.2. В пункте 3.1.2 слова: «Жилые дома...» заменить на слова: «жилых домов,
части жилых домов...»;

1.3. П.4.1.1 и П. 4.1.4. исключить.
1.4. П. 6 изложить в новой редакции: «Настоящее решение вступает в силу со дня

официального опубликования, но не ранее чем с 01.01.2019года.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава сельского поселения
«Село Сильковичи»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Сельского поселения «Село Сильковичи»

Барятинского района
Калужской области

РЕШЕНИЕ
12 февраля 2024 с. Сильковичи №33

«Об участии муниципального образования
сельское поселение «Село Сильковичи»
в конкурсном отборе

по реализации инициативных проектов»

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от
09.01.2024 №4 «Об утверждении государственной программы Калужской области
«Управление государственными финансами и государственным долгом
Калужской области», с Приказом Министерства финансов Калужской области от
02.02.2024 №30 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурсного
отбора инициативных проектов» Сельская Дума сельского поселения «Село
Сильковичи» РЕШИЛА:

1. Принять участие в конкурсном отборе по реализации инициативных
проектов.

2. Поручить администрации сельского поселения «Село Сильковичи»
подготовить заявки со всеми необходимыми документами на получение субсидии
на реализацию инициативных объектов «Благоустройство сельского кладбища в
селе Марс сельского поселения «Село Сильковичи» Барятинского района
Калужской области» и «Благоустройство сельского кладбища в деревне Сельцо
сельского поселения «Село Сильковичи» Барятинского района Калужской
области».

3. Обнародовать настоящее Решение на официальных стендах и разместить
на официальном сайте Муниципального района «Барятинский район» на
страничке сельского поселения «Село Сильковичи» в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
администрации сельского
Николаевну.

Глава сельского поселен!
«Село Сильковичи»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Село Сильковичи»

Барятинского района
Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 12.02.2024 с. Сильковичи №32

О внесении изменений в решение
Сельской думы сельского поселения
«Село Сильковичи» от 06.06.2016 № 151
«Об утверждении Положения о системе
оплаты труда работников органа местного
самоуправления сельского поселения

«Село Сильковичи»

Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом
сельского поселения «Село Сильковичи», Сельская дума сельского поселения «Село
Сильковичи» РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Сельской думы сельского поселения «Село
Сильковичи» от 06.06.2016 № 151 «Об утверждении Положения о системе оплаты
труда работников органа местного самоуправления сельского поселения «Село
Сильковичи» (далее -  Решение) следующие изменения:

-1) Приложение № 1 Раздел 1 Положения:
- пункт 7 части 1.10. слова «в размере двух должностных окладов» заменить
словами « в размере четырех должностных окладов»;
2) Приложение № 6 Положения:
- пункт 2 слова «в размере двух должностных окладов» заменить словами « в
размере четырех должностных окладов»;

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте
Управы муниципального района «Варят: “ ” яйце сельского

Глава сельского поселения
«Село Сильковичи»

поселения «Село Сильковичи»

Н.М. Лапенкова

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Село Сильковичи»»

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 12.02.2024г. с. Сильковичи №31

О внесении изменений в Положение «О порядке ведения реестра муниципального
имущества муниципального образования сельское поселение «Село Сильковичи»

утвержденного Решением Сельской Думы 24.10.2017 № 186.

В связи с Протестом Кировской межрайонной прокуратуры от 22.01.2024г
№ 7-52-2024, Уставом сельского поселения «Село Сильковичи», Сельская Дума
сельского поселения «Село Сильковичи» РЕШИЛА:

1.В целях приведения Реестра муниципального имущества сельского поселения
«Село Сильковичи» утвержденного Решением Сельской Думы 24.10.2017 № 186 , внести
следующие изменения и дополнения;

1) «- в разделе 1 «недвижимое имущество», подразделе 1.2. «здания, сооружения,
объекты незавершенного строительства» пункт-1 и пункт 2 отменить;

2) «- в разделе 1 «недвижимое имущество», подразделе 1.2. «здания, сооружения,
объекты незавершенного строительства» пункт 3 добавить:
- «балансовая стоимость недвижимого имущества составляет 111 т.руб. начисленная
амортизация (износ) составляет 74.0 т.руб.»

1. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте
Управы муниципального района «Барятинский район» на странице сельского
поселения «Село Сильковичи»v

Глава сельского поселения
«Село Сильковичи»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Село Сильковичи»»

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 12.02.2024г. с. Сильковичи №30

О внесении изменений в решение Сельской думы сельского поселения
«Село Сильковичи» от 24.06.2020 № 68 «Об утверждении Положения о порядке
принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного

самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления
сельского поселения «Село Сильковичи» мер ответственности

В связи с Протестом Кировской межрайонной прокуратуры от 26.01.2024г
№ 7-50-2024, Уставом сельского поселения «Село Сильковичи», Сельская Дума
сельского поселения «Село Сильковичи» РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Сельской думы сельского поселения «Село
Сильковчи» от 24.06.2020 № 68 «Об утверждении Положения о порядке принятия
решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления,
выборному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения «Село
Сильковичи» мер ответственности следующие изменения:

1) « в первом абзаце пункта 6 после слов «в срок не позднее 3» слово
« рабочих» заменить словом «календарных»;

2) «в пункте 11 после слов «не позднее 30» слово «рабочих» заменить
словом «календарных»;

3) «в пункте 12 после слов «не позднее 5» слово «рабочих» заменить
словом «календарных»;

4) «в пункте 13 после слов « в течение 5» слово «рабочих» заменить
словом «календарных».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте
Управы муниципального района «Барятинский район» на странице сельского
поселения «Село Сильковичи»

Глава сельского поселения
«Село Сильковичи» Н.М. Лапенкова